104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMEC. A Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura-Município de Tucuruí-Pá, torna públi-
co que foi ADJUDICADO em 04/08/2020 e HOMOLOGADO em 05/08/2020
o processo licitatório cujo Objeto: Registro de preços para eventual aqui-
sição de mobiliário escolar (conjunto aluno CJA-04/MDF, conjunto aluno
CJA-05/MDF, conjunto aluno CJA-06/MDF e Mesa Acessível para pessoa
em cadeira de rodas (MA-02)), de acordo com o Termo de Compromisso
Nº 201900315-6, PROCESSO Nº 23400.004619/2018-13, empenhado sob
o número 2018NE655067, fi rmado entre a Prefeitura Municipal de Tucuruí
e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE no dia 02
de janeiro de 2019 para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura. De um lado a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura e do outro a empresa: Indústria e Comercio Moveis Kutz EIRELI,
CNPJ Nº 11.295.284/0001-07, fi cou como vencedora dos itens nº 01, 02
e 03, totalizando o valor de R$ 1.934.655,00 (um milhão e novecentos e
trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais). Marivani Ferreira
Pereira/Secretária Municipal.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-003/2020-SEMEC. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário escolar (conjun-
to aluno CJA-04/MDF, conjunto aluno CJA-05/MDF, conjunto aluno CJA-
06/MDF e Mesa Acessível para pessoa em cadeira de rodas (MA-02)), de
acordo com o Termo de Compromisso Nº 201900315-6, PROCESSO Nº
23400.004619/2018-13, empenhado sob o número 2018NE655067, fi rma-
do entre a Prefeitura Municipal de Tucuruí e o Fundo Nacional de Desenvol-
vimento da Educação – FNDE no dia 02 de janeiro de 2019 para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. De um lado a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e do outro a empresa Indústria
e Comercio Moveis Kutz EIRELI, CNPJ Nº 11.295.284/0001-07, fi cou como
vencedora dos itens nº 01, 02 e 03, totalizando o valor de R$ 1.934.655,00
(um milhão e novecentos e trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e
cinco reais). Data de da Ata de Registro: 13/08/2020. Marivani Ferreira
Pereira/Secretária Municipal.
RETIFICAÇÃO
Retifi cação da publicação da licitação modalidade ORIGEM: Concorrência
Pública N.º CP-CPL-001/2013-SEMS, publicado no Diário Ofi cial do Estado
do Para, pág. 82 em 20/08/2020, onde se lê: 11° Termo de Aditamento
ao Contrato Nº 099.2013.35.5.001, leia-se: 12° Termo de Aditamento ao
Contrato Nº 099.2013.35.5.001. As demais continuam inalteradas. Tucu-
ruí-PA. 20 de agosto de 2020.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 183.2020.20.2.024. ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº
PP-024/2019-PMT CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CON-
TRATADA: Auto Posto Tucuruí Ltda. OBJETO: Sistema de registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de
combustível para atendimento das secretarias, fundos municipais e demais
unidades orçamentárias de Tucuruí – PA. VALOR TOTAL: R$ 3.232.502,80
(três milhões, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e dois reais e oitenta
centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 15.08.2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Pregão Presencial por SRP nº 013/2019-PMT. 1º Termo Aditivo
de Prazo ao Contrato Nº: 071.2020.20.2.013. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: A dos Reis Baia EIRELI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material de expediente e didático, para atender às necessidades da prefei-
tura, autarquias e demais secretarias e fundos do município de Tucuruí-PA.
VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 29.07.2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMEC. De
acordo com a Lei nº 13.987/2020 de 07 de abril de 2020, em virtude da
pandemia do COVID-19, tendo em vista o saldo existente ao contrato e a
necessidade de continuação do fornecimento de cestas básicas com os itens
que compõem o cardápio escolar para manutenção da alimentação dos alu-
nos matriculados na rede municipal de ensino, a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura decidiu prorrogar a prazo dos seguintes contratos: Nº
080.2020.26.2.001, Nº 082.2020.26.2.001 e Nº 083.2020.26.2.001 pelo
período de 01/08/2020 á 31/10/2020. DATA DE ASSINATURA: 29.07.2020.

Protocolo: 572242

PARTICULARES
.

SEST SENAT - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E   SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação
de cadastro reserva de Coordenador (a) de Promoção Social para atuar em
Marabá/PA.

Comunicado de Abertura de Processo Seletivo – Nº 695/20.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sest-
senat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 21/08 a
28/08/2020.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 572247
ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO RODRIGUES, CPF nº: 024.119.082.70,
proprietária do PORTO MACAPIXI II, localizado no município de Prainha/PA,
torna público que requereu da SEMAS/NURE SANTARÉM/PA, o pedido de
Licença de Operação, para a Atividade de Instalações Portuárias para Em-
barque e Desembarque de Madeira em Tora e Serrada.

Protocolo: 572596

EMPRESARIAL
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
- A.G.E
Serra Pelada, Distrito de Curionopólis-PA, 18 de Agosto de 2020.
A COOMIGASP - Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pe-
lada, localizada no distrito de Serra Pelada, Município de Curionopólis-Pa,
Cep: 68523971, sito à rua da Cooperativa, nº 129, Bairro: Centro, vem,
por seu presidente em exercício FRANCIMAR ANTÔNIO DA SILVA, CONVO-
CAR através do presente edital, todos os Associados (COOPERADOS), para
a Assembléia Geral extraordinária, que será realizada em 22 de novembro
de 2020, com as seguintes ordens do dia:
I               - REPASSAR OS VALORES DO PROVEITO ECONÔMICO DO
PROCESSO CONTRA A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, NO C.P.F DE CADA
GARIMPEIRO (2º TURNO);
II             - TRANSFERIR AS PENHORAS HABILITADAS AO PROCESSO DA
CAIXA PARA RECEBIMENTO NA PRODUÇÃO DA MINA;
III           - REFORMA ESTUTÁRIA.
A Assembleia Geral Extraordinária, será realizada na data de 22 de no-
vembro de 2020, no auditório da Coomigasp, Mauro Eurípedes Martins,
situado na Rua da Cooperativa, nº 103, Bairro: centro, Serra Pelada, dis-
trito de Curionópolis-PA, onde serão deliberadas as ordens do dia por acla-
mação. Com primeira convocação às 08 (oito) horas, com a presença de
2/3 (dois terços) dos associados adimplentes; com segunda convocação às
09 (nove) horas, com a presença de metadade (½) mais um dos associa-
dos adimplentes e terceira e ultima convocação às 10 (dez) horas, com a
presença de no mínimo 50 (cinquenta) associados em situação regular. De
acordo com a exigência da alínea “c”, do artigo 34, os associados quites
com as sua obrigações e com direito a voto até a presente data são 5.583
(cinco mil quinhentos e oitenta e três). Estarão impedidos de tomar parte
nas deliberações desta Assembleia Geral todos aqueles que se encontrem
em débito com suas obrigações associativas por mais de 90 (noventa) dias,
conforme previsão do Parágrafo Único do artigo 31, podendo, entretanto,
os que quitarem suas obrigações até a data da A.G.E terem reestabeleci-
dos seus direitos deliberativos.
Cumpre frisar que, o presente edital está de acordo com todas as previsões
estatutárias, principalmente dos artigos: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 45 e 46.
Contando com a presença e participação de todos os Associados, subscre-
vo o presente edital de convocação.
Serra Pelada, Distrito de Curionópolis-PA, 19/08/2020.
FRANCIMAR ANTÔNIO DA SILVA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 572621
A empresa AMERICAN TOWER DO BRASIL CESSÃO DE INFRAES-
TRUTURA LTDA inscrita no CNPJ nº 04.052.108/0001-89 localizada na
Rua Olimpíadas, 205 - 8º andar, bairro Vila Olímpia, cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente,de Belém - SEMMA  através do processo nº 8193/2017
a Licença Prévia nº 24/2020 e Licença de Instalação nº 60/2020 para a
Atividade de Estação Rádio Base - ERB, no endereço Rua Jandaia, nº 58 -
Parque Verde, Belém/PA. (ERB - BLM008VV)

Protocolo: 572627
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº9/2020-00004CMP. A CÂMARA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS/PA comunica aos interessados que a Pregoeira desig-
nada pela PORTARIA Nº 60/2020, torna público que às 09:00 horas do dia
02 de setembro de 2020 realizará licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL , do tipo MENOR PREÇO, critério de julgamento GLOBAL objeti-
vando Contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação
e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de radiodifusão em
FM, para montagem da emissora de rádio da Câmara Municipal de Pa-
rauapebas, de acordo com o que determina a legislação vigente, que será
realizado na sala do Departamento de Licitações e Contratos da Câmara
Municipal de Parauapebas/PA. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida F,
Qd 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, ou nos links: http://transparencia.
parauapebas.pa.leg.br/transparencia/processoslicitatorios e no https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ ou através do e-mail: licitacao@
parauapebas.pa.leg.br    a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente das 08:00 às 14:00 h. Parauapebas - PA, 20 de setembro de
2020.  Marlene Rodrigues de Sousa/Pregoeiro(a).

Protocolo: 572360
A Brazauro Recursos Minerais S/A torna público que requereu à Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a reno-
vação da Licença de Instalação 2816/2018 Processo n° 2017/0000014280,